



BRANNTAXST SKORPA KIRKE

Aar 1867 den 15de Juli forsattes de almindelige Omtaxationsforretninger for Skjervø Thinglag paa Skorpen Løbe No 96 over Skorpens Kirke. Forretningen administreredes af Lensmand Hegge og medbetjentes af de opnævnte, tilsagte og edfæstede Brandtaxationsmænd Ole Jørgensen Havnbugt, Peder Hansen Kaasen, Elias Pedersen Alteidet og Ole Pedersen Dille Rotsundelv.

Hvorda! Ved Forretningen fremlagdes Fogdens Skrivelse af 31. Jan d. A. med Fortegnelse over de Bygninger som skal omtaxeres, hvoriblandt Skorpens Kirke. Sogneprest Qvale mødte og paaviste bemeldte

Skorpens Kirke senest beskrevet og taxeret ved Forretning af 3 Decb. 1856 med klokke for 1790 Spd. sistl. undtages. J. L. Siden kirkens sidste Taxation er følgende Forandringer og Forbedringer foretagne: Den er udvendig malet; foruden den paa vestre Væg anbragte og foran beskrevne Lem er paa hver af Skibets Langvægge anbragt Lemmer af Længde som kirkens Skib og hver Lem forsynet med 6 lange Benke og er der fra Skibet til den søndre Lem anbragt en Opgangstrappe. Siden sidste Taxation er ingen andre eller flere huse med eller uden Ildsteder end deri findes nævnte opførte i kortere Afstand fra kirken.

Den taxeredes for	1810 Spd.
Kirkens klokke for	<u>90 Spd.</u>
	1900 Spd.

I kirken er derfor følgende Inventarium, som ikke flyttes og som den Mødende ønskede forsikrede:

a: En Lysekroner af Messing med 6 Arme		
taxeredes for	25 Spd.	
b: 2 Lysestager af Sølv for	50 Spd.	
c: Kalk og Disk af Sølv for	<u>25 Spd.</u>	<u>100 Spd.</u>
	= 2000 Spd.	

Skriver to Tusinde Speciesdaler.

Den Mødende Provst Qvale ligesaa kirkesanger Ole Strøm havde Intet ved Beskrivelsen eller Taxten at bemærke. De blev gjort opmærksom paa Bestemmelsen i Brandforsikringsloven Paragraf 27 og 35.

Mændene erklærede at de i kraft af den af dem aflagte Ed ikke har sat Taxten høiere end den virkelige Værdi uden hensyn til Fordel af Beliggenhed eller Tomtens Beskaffenhed og har Administrator ikke haft nogen fra Mændene afvigende Mening:

Forretningen derpaa sluttet.

F. M. Hegge Ole Jørgensen Elias M. Pedersen Ole Dille
Peder Kaasen

Samme Dag kontinuerede Omtaxationsforretningen paa samme Sted over den dersteds staaende handelsmand Th. Vith tilhørende kirkestue som senest er taxeret ved Forretning af 2 Decb. 1856. Forretningen administreredes og betjentes af de Samme.

Hvorda! Fogdens Skrivelse af 31. Jan. d. A. med Fortegnelse over de Bygninger som skal omtaxeres, hvoriblandt bemeldte kirkestue fremlagdes. Eieren var ved Forretningen ikke tilstede men mødte paa hans Vegne Faktor Strøm.

En Kirkestue opført af Furrutømmer paa Sylmur af Steen, tækket med Bord, Næver og Torv, 10 1/4 Al lang, 7 Al bred og 4 3/4 Al høi, har 1 Etage, 1 Stue, 1 Kjøkken, Raftloft over hele Bygningen i 2 Afdelinger fraskilt ved Tømret Væg, som ogsaa er Tilfældet med Stuen og Kjøkkenet. I Kjøkkenet er Opgangstrappa til Raftloftet og udenfor Indgangsdøren en Trappe af Træ. Der er 3 Dørre, nemlig 1 Indgangsdør til Kjøkkenet, 1 Dør fra dette til Stuen og do. fra Kjøkkenloftet til Stueloftet. I Kjøkkenet er Skorstensmur med Gruve eller Ildsted og i Stuen 1 2Etages kakkelovn af Jernmalm, hvorfra Jernrør fører opigjennem Loftet hvorfra Teglstensrør fører opigjennem Taget, i Bygningen er 3 Fag Vinduer; dens Afstand fra nærmeste Bygning med Ildsted (Klokkerstuen) er 28 Al og fra nærmeste Bygning uden Ildsted, en uassureret Sjaae 2 1/4 Al, den taxeredes saaledes:

Bygningen uden Kakkelovn	110 Spd.
Kakkelovn med Rør for	<u>10 Spd.</u>
	= 120 Spd.

Skriver et hundrede og toti Speciesdaler. Den var ogsaa tidligere taxeret for 120. Den Mødende havde Intet med Beskrivelsen eller Taxten at bemærke; han blev gjort bekjendt med Bestemmelsene i Brandforsikringslovens Paragraf 27 og 35.

Ildstederne befandtes i en til Forebyggelse af Ildsvaade forsvarlig Stand. Mendene erklærede at de i kraft af den aflagte Ed ikke har sat Taxten høiere end den virkelige Værdi uden hensyn til Fordel af Beliggenhed og Tomtens Beskaffenhed og har Administrator ikke haft nogen fra Mændene afvigende Mening.

F. M. Hegge Ole Dille Peder Kaasen Elias M. Pedersen
Ole Jørgensen